
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 1368 / 2020

Prot. corr.   02-1/3-12/2-2020

OGGETTO: Procedimento per la fornitura del servizio di progettazione di arredi e allestimenti della 
nuova sede degli sportelli polifunzionali dei Servizi Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via 
dei Macelli n. 1 – Aggiudicazione – Architetto_Agata Lacava  - Spesa Eur 10665,00 +cassa al 4% e iva al  
22%  per un totale complessivo di euro 13531,75 CIG: Z4C2AC94CD.  ―

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso  che  con  deliberazione  consiliare  n.16  del  8  aprile  2020, dichiarata  immediatamente 
eseguibile,sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2020-2022  nonché  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022;

considerato che:

– in data 22/11/2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale della scrivente stazione appaltante una 
manifestazione di  interesse per l'affidamento del  Servizio di progettazione arredi  e allestimenti della 
nuova sede di via dei Macelli n. 1 in Trieste, degli sportelli polifunzionali dei Servizi Demografici e della 
sede della VII Circoscrizione;

–  con  determinazione  dirigenziale  del  20/05/2020  n.  645/2020,  è  stato  stabilito  di  indire  una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
del Servizio di "Progettazione arredi e allestimenti della nuova sede di via dei Macelli n. 1 in Trieste, degli  
sportelli  polifunzionali dei Servizi  Demografici  e della sede della VII  Circoscrizione", per un importo 
complessivo  di  gara  presunto  di  €  13.500,00  oltre  IVA  e  con  l’utilizzo  del  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 36,comma 9-bis del d.lgs. n. 50/2016;

dato atto che con determinazione dirigenziale n 1985 dd. 02/07/2020 sono stati approvati i verbali  
dalla  Commissione  giudicatrice  dell’appalto  e  la  relativa  proposta  di  aggiudicazione  a  favore 
dell'Architetto Agata Lacava al  quale è risultata prima in graduatoria con il punteggio di 84,70 punti; 

preso atto che l’offerta economica dell'architetto Agata Lacava- ammonta a Eur 10665,00 + cassa 
al 4%  e iva 22% per un totale 13531,75;

ritenuto  pertanto  legittimo e  opportuno  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  di 
progettazione  di  arredi  e  allestimenti  della  nuova  sede  degli  sportelli  polifunzionali  dei  Servizi 
Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via dei Macelli n. 1 all'architetto Agata Lacava per 
l’importo di Eur 10665,00 + cassa al 4% e  iva 22% per un totale 13531,75;

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandeli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maricchiolo Mariella Tel: 040675 4833 E-mail: mariella.maricchiolo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1368 / 2020



Pag. 2 / 3

dato atto che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri riguardanti la 
sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali;

dato atto inoltre che:

che la spesa trova copertura al capitolo 17545 -   Prestazioni Professionali e Specialistiche per i 
Servizi Informativi;

considerato che la è spesa indifferibile e necessaria al funzionamento  degli sportelli polifunzionali 
dei Servizi Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via dei Macelli n. 1; 

ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.mi. - TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità  
2016;

dato atto che:

• non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilita' o di conflitto di interesse nei confronti 
dello scrivente, ai sensi della normativa in materia di contrasto alla corruzione;

• gli effetti  del presente provvedimento sono subordinati  all'insussistenza o alla non insorgenza 
delle situazioni impeditive di cui all'art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

• che la progettazione avverrà nel corso dell'anno  2020;

visto il D.lgs. n. 50/2016 codice dei contratti pubblici;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento del servizio di progettazione di arredi e allestimenti della nuova sede 
degli sportelli polifunzionali dei Servizi Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via dei 
Macelli n. 1 all'architettoAgata Lacava per l'importo di Eur 10665,00 + cassa al 4% e  iva 22% per 
un totale 13531,75;

2. di  dare  atto  che  che  la   spesa  è  indifferibile  e  necessaria  al  funzionamento   degli  sportelli 
polifunzionali dei Servizi Demografici e della sede della VII Circoscrizione di Via dei Macelli n. 1;

3. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 13.531,75, 
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2020 20200066286 Procedimento di 
progettazione di arredi 
e allestimenti della 
nuova sede degli 
sportelli polifunziona

0001754
5

0250
6

U.1.0
3.02.1
1.999

00099 01862 N 13.531,75 2020;13531,
75

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandeli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maricchiolo Mariella Tel: 040675 4833 E-mail: mariella.maricchiolo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1368 / 2020



Pag. 3 / 3

4.  di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: anno 2020 per euro 
13531,75

5.  di dare atto che il cronoprogramma della riscossione dell'entrata in argomento è il seguente 
anno 2020 euro 13531,75;

6. di  dare  atto  che, ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

7. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  riscontrate  regolari  e  conformi  alle  prestazioni 
ricevute;

8. di  disporre la  pubblicazione sul  sito dell’ente, nella  pagina  dedicata alla  gara  in oggetto della 
sezione “Amministrazione Trasparente”,  gli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016 
nonché procedere alla pubblicazione sulla piattaforma eAppalti.FVG;

     

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
Ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandeli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Maricchiolo Mariella Tel: 040675 4833 E-mail: mariella.maricchiolo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carmela Barresi Tel: 040675 4515 E-mail: carmela.barresi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1368 / 2020



 Atto n. 1368 del 02/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 02/07/2020 18:48:14
IMPRONTA: 5450842CA93CC1E3270E63156A64E5900B0BC010AB73F46BAAC52FFE0D075179
          0B0BC010AB73F46BAAC52FFE0D075179736BCBFFF67C65BCE2AD0E11F9B222AC
          736BCBFFF67C65BCE2AD0E11F9B222ACE81DB0189E8CF440335E9494CB90D772
          E81DB0189E8CF440335E9494CB90D772161989B0624CAB8CF67567B8B4F9DD65


